
 

 
Area III – Didattica e Ricerca 

Dirigente: dott.ssa Chiara Turco 

Coordinatore: dott. Giovanni Salzano 

Unità Organizzativa Ufficio Formazione Post Laurea 
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni Salzano 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Claudia Siniscalco 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 966242 – fax 089 966236 

PEO: ufforpla@unisa.it 
Pec: ammicent@pec.unisa.it  

 

 

   
 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n° 270, contenente modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l'autonomia didattica degli atenei approvato con D.M. 3 novembre 

1999, n° 509; 

VISTO l’art. 8 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 1° aprile 2008, Rep. 

n° 1043, Prot. n° 19161, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.R. 25 settembre 2020, Rep. n° 1580, Prot. n° 249901, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Master; 

VISTO il D.R. 15 aprile 2025, Rep. n. 785, Prot. n. 112190, con il quale è stata disposta 

l’attivazione, per l’a.a. 2024/2025, della Ia edizione del Corso di Master Universitario 

di II livello denominato “EUROPROGETTAZIONE DIGITALE E SOSTENIBILITÀ DEGLI 

INVESTIMENTI” e, per l’effetto, è stato emanato il relativo bando di concorso; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso è 

scaduto in data 28 agosto 2025; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine, è pervenuto un numero di domande di ammissione 

(4) inferiore rispetto al minimo previsto dal bando di concorso per l’attivazione del 

Corso (25); 

ACQUISITA la nota con la quale la prof.ssa Maria Teresa CUOMO, in qualità di Direttore del 

predetto master, ha comunicato che il predetto Corso di Master Universitario non 

sarà attivato, essendo pervenuto un numero di domande di ammissione inferiore 

rispetto al minimo previsto dal bando di concorso; 
  

DECRETA 
 

Per le motivazioni descritte in premessa, la Ia edizione del Corso di Master Universitario di II livello 

denominato “EUROPROGETTAZIONE DIGITALE E SOSTENIBILITÀ DEGLI INVESTIMENTI”, istituita, per 

l’a.a. 2024/2025 presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche/DISES dell’Università 

degli Studi di Salerno, non è attivata, essendo pervenuto un numero di domande di ammissione 

inferiore rispetto al minimo previsto dal bando di concorso. 

 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

  Area III – Didattica e Ricerca 

  UOR: Ufficio Formazione Post Laurea 

 

 

mailto:ufforpla@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-09-04T14:51:08+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-09-05T08:44:05+0200
	IT
	Annalisa Sodano




